

INFORMATOR

UNIWERSALNY ORGAN INFORMACYJNY.

Wychodzi w Krakowie 1, 10 i 20 każdego miesiąca.

PRZEDPŁATA:

w Austrii — Rosyi — Niemczech:
 rocznie K. 12 — Rub. 6 kop. — M. 12
 półrocznie „ 6 — „ 3 — „ 6
 kwartalnie „ 3 — „ 1 „ 50 „ 3
 Numer pojedynczy 40 halerzy.

Redakcja i Administracja:

KRAKÓW,

= ulica Wiślna Nr. 2 =
 (róg Rynku).

CENY OGŁOSZEŃ:

Ogłoszenia drobne umieszczamy po 4 halerzy od słowa.
 Ogłoszenia handlowe po 20 hal. za wiersz petitowy lub jego miejsce.
 Adresy jednowierszowe w „Przewodniku adresowym“ umieszcza się za opłatą 10 Kor. rocznie. Dla stałych inserentów (rocznych) 10% opustu.

Programem pisma niniejszego jest udzielanie wszelkich informacji stałym Prenumeratorom tegoż bezpłatnie i tak:

Kwartalnym w kierunku wolnych posad i zajęć. Miejscowi mają prawo do przeglądania raptularza, w którym wpisuje się wszelkie zgłoszenia.

Półrocznych zawiadamiamy o odnośnej posadzie zaraz po zgłoszeniu takowej, a prócz tego mają prawo do informacji w sprawie kupna, dzierżawy lub zamiany realności, zaś

Rocznym Prenumeratorom udzielamy informacji **w każdym kierunku**, a więc w sprawach handlowych, przemysłowych, rolniczych, wojskowych, bankowych, hipotecznych etc. i w sprawie kupna lub dzierżawy majątku, interesu i t. p.

Codziennie świeże zgłoszenia wolnych posad, które obsadzamy naszymi prenumeratorem. Z prowincyi sprowadzamy tychże nawet telegraficznie.

Konkursa.

Celem obsadzenia posady **pisarza etatowego** w krajowym szpitalu powszechnym we Lwowie, rozpisuje Dyrekcya konkurs odnośnie do statutu § 44 B tegoż szpitala.

Ubiegający się o tę posadę winni się wykazać:

1. Świadectwem moralności.
2. Świadectwem ukończonej 6 klasy gimnazyalnej lub realnej.
3. Złożonym egzaminem z rachunkowości państwowej.
4. Dokładną znajomością obu języków krajowych w słowie i piśmie, tudzież znajomością języka niemieckiego.
5. Świadectwem fizycznej zdatności.

Ponadto wymaganym jest dowód, że petent nie przekroczył 40 roku życia.

Do posady tej są przywiązane pobory roczne:

- a) płaca 1320 kor.;
- b) dodatek na mieszkanie 200 kor.;
- c) 3 dodatki pięcioletnie po 200 kor.

Jeżeli kompetent znajduje się w służbie publicznej, winien podanie swe wnieść za pośrednictwem odnośnej władzy przełożonej.

Należy udokumentowane podania wnieść należy na ręce Dyrekcji krajowego szpitala powszechnego we Lwowie do dnia 15 kwietnia 1906.

Przy c. k. sądzie obwodowym w Sanoku jest do obsadzenia posada **sekretarza sądowego** w VIII klasie rangi ze systemizowanymi poborami.

Ubiegający się o tę, ewentualnie o taką samą posadę lub też o posadę sędziego powiatowego w XIII rangi przy innych sądach w Galicyi wschodniej opróżnić się mogąca, mają wnieść należycie udokumentowane podania do 15 kwietnia 1906 do Prezydium c. k. Sądu obwodowego w Sanoku.

Niniejszem rozpisuje się konkurs na posadę **sekretarza gminnego** w Rawie z płacą roczną 1200 K. Wymagane są w myśl ustawy krajowej z 3 lipca 1906: 1) ukończenie szkoły średniej; 2) jednoroczna praktyka przy rządowych, lub autonomicznych władzach administracyjnych; 3) świadectwo z odbytego egzaminu kwalifikacyjnego.

Posada ta zostanie na rok prowizorycznie nadana, po roku może być nadana stale. Reflektuje się także na pensyonistów w sile wieku.

Podania wnieść należy najdalej do 15 kwietnia b. r.

Zwierzchność gminna miasta Tłumacza rozpisuje konkurs na posadę **weterynarza miejskiego**.

Do posady tej przywiązana jest płaca w kwocie 1000 koron rocznie.

Posada ta będzie obsadzona na przeciąg 1 roku prowizorycznie, poczem w razie zadowolniającej służby może nastąpić stabilizacya.

Kandydaci mają dołączyć do swych podań kompetencyjnych — na dowód, że nie przekroczyli 40 lat życia — metrykę urodzin, świadectwo ukończonej akademii weterynaryjnej oraz dotychczasowego zajęcia.

Termin do wniesienia podań do 15 kwietnia b. r.

Wydział krajowy rozpisuje niniejszem konkurs celem obsadzenia posady **kierownika krajowej szkoły tkackiej** w Krośnie.

Posada ta, z którą jest połączona płaca 3600 koron rocznie i wolne mieszkanie, będzie nadana na razie prowizorycznie, następnie jednak po odpowiednim czasie nienagannej służby może nastąpić stabilizacja; od chwili stabilizacji bieżąca będą trzy dodatki pięcioletnie po 400 K rocznie.

Kompetujący o powyższą posadę mają udowodnić:

- a) że nie przekroczyli 40 roku życia;
- b) że nabyli gruntowne znajomości tkactwa tak w teorii jak i praktyce.

Ukończeni słuchacze wydziału budowy maszyn na jednej z austriackich Politechnik, którzy się wykażą dwoma złożonymi egzaminami państwowymi względnie równorzędnymi studiami i świadectwami, uzyskanymi na jednej z wyższych szkół politechnicznych zagranicznych, będą mieć pierwszeństwo przy rozstrzygnięciu konkursu.

Należy udokumentowane podania należy nadsyłać do Wydziału krajowego do dnia 1 maja 1906.

Wydział Rady powiatowej w Drohobyczu rozpisuje niniejszem konkurs na posadę **inżyniera-asystenta** przy Wydziale powiatowym w Drohobyczu z płacą roczną w kwocie (2400) dwa tysiące czterysta koron.

Kandydaci wykazać się mają:

1. Obywatelstwem austriackiem;
2. Świadectwem z drugiego egzaminu państwowego z Wydziału inżynierii z dobrym postępem;
3. Świadectwem zdrowia, przez lekarza powiatowego wydanem;
4. Świadectwem moralności;
5. Znajomością języków krajowych.

Pierwszeństwo mieć będą kandydaci, posiadający dłuższą praktykę przy budowie dróg i mostów po ukończeniu Wydziału inżynierii.

Inżynier-asystent pobierać będzie nadto za czynności służbowe poza obrębem m. Drohobycza diety i zwrot kosztów podróży wedle normy ustalonej etatem urzędników Wydziału Rady powiatowej w Drohobyczu.

Termin wnoszenia podań, które do Wydziału powiatowego w Drohobyczu wnosić należy, upływa z dniem 15-go kwietnia 1906 r.

Na posadę **lekarza c. k. kolei państwowych** z siedzibą w Bochni ogłasza się niniejszem konkurs. Do okręgu lekarskiego w Bochni przydzielona jest przestrzeń od kilometra 19'0 do kilometra 59'3 na linii Kraków-Podwoleczyska, wraz z budkami strażniczymi, na tej przestrzeni się znajdującymi i ze stacyami Kłaj, Bochnia i Słotwina.

Do obowiązków lekarza kolejowego należy w pierwszym rzędzie leczenie członków kasy chorych, ich żon i dzieci do 18 roku życia, na przydzielonej przestrzeni się znajdujących, jakoteż wykonywanie innych czynności lekarskich dotyczącymi przepisami bliżej określonych

Z posadą tą połączone jest honorarium w kwocie 2200 koron i ryczałt na fiakry w kwocie 200 koron rocznie.

O posadę powyższą ubiegać się mogą doktorowie wszech nauk lekarskich, którzy się wykażą dłuższą praktyką szpitalną, osobliwie na oddziale położniczym i chirurgicznym. Podania należy udokumentowane i znaczkami stemplowymi na 1 koronę zaopatrzone, wnosić należy najpóźniej do 15 kwietnia 1906 do c. k. Dyrekcji kolei państwowych w Krakowie.

Celem obsadzenia posady **urzędnika biura pośrednictwa pracy** przy wydziale powiatowym w Kałuszu, rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem do 30 kwietnia 1906. Ubiegający się o tę posadę, która nadana

zostanie za kontraktem o rocznej płacy 600 koron, mają wykazać:

1. Nie przekroczony 40 rok życia;
 2. Nienaganne życie;
 3. Znajomość prowadzenia ksiąg kasowych i rachunkowych;
 4. Biegłość w prowadzeniu korespondencji w językach krajowych;
 5. Dotychczasowy przebieg życia.
- Podania mają być własnoręcznie pisane.

Celem obsadzenia posady drugiego **lekarza gminnego** w Borysławiu, rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem do 15 kwietnia 1906, w którym kompetenci winni wnieść podania udokumentowane po myśli § 7 ustawy z dnia 2 lutego 1891 Dz. u. kr., Nr. 17 na ręce Zarządu gminy. Roczna płaca wynosi 1000 kor.

Celem obsadzenia posady **radcy sądu** krajowego wyższego, przy sądzie krajowym wyższym w Krakowie, wewentualnie przy sądzie kolegiatnym I. instancyi, rozpisuje się konkurs z terminem do 18 kwietnia 1906.

Kompetenci winni w powyższym terminie wnieść podania w przepisanej drodze służbowej do Prezydium sądu krajowego wyższego w Krakowie.

Przełożęństwo izr. gminy wyznaniowej w Kulikowie, rozpisuje niniejszem konkurs na **dwóch rabinów** z siedzibą w Kulikowie.

Podania należy udokumentowane wnosić należy do Przełożęństwa izr. gminy w Kulikowie, najdalej do 1 maja 1906 roku.

O bliższych warunkach i szczegółach, dotyczących się płacy i dochodów ustanowić się mających rabinów poinformować się można w kancelaryi podpisanego przełożęństwa.

Wskutek reskryptu c. i k. państwowego Ministerstwa wojny, z dnia 20 lutego 1906 P. K. M. S. Nr. 473 ogłoszono w Gazecie Lwowskiej, z dnia 28 marca 1906, Nr 71, konkurs na nadać się mające z początkiem następnego roku szkolnego około 35 miejsc **aspirantów** w c. i k. Akademii marynarki w Fiume.

Na ten konkurs zwraca się uwagę interesowanych z nadmienieniem, że podania o przyjęcie winny osoby zostające w służbie państwowej, wnieść na ręce przełożonej władzy cywilnej, osoby zaś prywatne na ręce właściwej c. i k. komendy placu, lub c. i k. okręgowej komendy uzupełniającej, a to w takim czasie, aby je otrzymało c. i k. państwowe Ministerstwo wojny najpóźniej do 31 lipca b. r.

Celem nadania ustanowionych reskrytem c. k. Ministerstwa Wyznań i Oświaty z 16 grudnia 1903, l. 24.425 wolnych państwowych **stypendyów**, przeznaczonych dla **młodzieży tutejszo-krajowej, chcącej się kształcić** bądź to krajowych lub pozakrajowych (w innych krajach reprezentowanych w Radzie państwa) c. k. państwowych szkołach przemysłowych, c. k. zakładach naukowych tkackich, c. k. budowniczo-artystycznych szkołach rzemieślniczych, c. k. zawodowych szkołach dla poszczególnych gałęzi przemysłu rzemieślniczych kursach budowniczo-artystycznych połączonych z państwowymi szkołami przemysłowymi, wreszcie państwowych szkołach rzemieślniczych, tryklasowych, z wyjątkiem centralnych szkół przemysłowych (Szkoła dla artystycznego przemysłu w Wiedniu i Pradze, Graficzny naukowy i doświadczalny Zakład dla przemysłu skórzanego w Wiedniu, Wzorowy warsztat koszykarstwa i wzorowej uprawy łożyny w Wiedniu, tudzież tak zwane szkoły zarobkowe t. j. szkoły zawodowe dla koszykarstwa i koronkarstwa), rozpisuje się konkurs do dnia 15 maja 1906. Przyczem zaznacza się, że kompetentować o stypendya mogą i kandydaci, chcący uczyć się do niepaństwowych szkół

przemysłowych (krajowych szkół zawodowych i warsztatów naukowych). Stypendya wynosić będą z reguły stosownie do stosunków drożynianych miejscowości, w których się poszczególnie szkoły znajdują 40 lub 30 kor. miesięcznie.

Nadanie tych stypendyów na wniosek c. k. krajowej Rady szkolnej, zastrzegło sobie c. k. Ministerstwo Wyznań i Oświaty.

Przy nadawaniu wolnych stypendyów, zwracać się będzie przede wszystkim uwagę na rozmaitego rodzaju szkoły i ich oddziały uwzględniając przede wszystkim tych niezamożnych a godnych uwzględnienia kandydatów, którzy już są czynni w pewnym zawodzie przemysłowym; w drugiej linii następują dopiero inni kandydaci.

W tej mierze podzielono kandydatów ubiegających się o stypendya **na trzy kategorie** i zalicza się:

do I. kandydatów, którzy obok tego, że posiadają szczególne warunki przepisane do przyjęcia do odnośnej szkoły, w której życzą się kształcić, pracują co najmniej od dwóch lat w praktycznym zawodzie, a nadto ukończyli co najmniej dwuklasową uzupełniającą szkołę przemysłową z dobrym postępem;

do II. kandydatów, którzy nie skończyli z dobrym postępem uzupełniającej szkoły przemysłowej, posiadają jednak warunki przyjęcia do odnośnej szkoły i są czynni przynajmniej od 2 lat w przemyśle, w którym się dalej kształcić zamierzają;

do III. kandydatów, którzy bez poprzedniej praktyki przemysłowej chcą się kształcić w jednej z wyżej wymienionych szkół, przyczem także i ci w miarę możliwości uwzględnieni będą, którzy uczęszczają już do wyższej szkoły przemysłowej, albo uczęszczać do niej zamierzają.

We wszystkich wymienionych trzech grupach, mają pierwszeństwo przed innymi kandydatami, synowie przemysłowców (majstrów, pomocników, robotników fabrycznych) tego działy zawodowego, który jest uprawiany w zakładach, gdzie uczęszczać zamierzają, następnie synowie przemysłowców, wogóle wreszcie starsi wiekiem przed młodszymi.

Kandydatom wszystkich trzech kategorii, których rodzice mieszkają stale w tej samej miejscowości, gdzie znajduje się szkoła, do której uczęszczać zamierzają lub uczęszczają, nie mogą być z reguły nadawane stypendya państwowe.

Stypendya będą udzielone począwszy od roku szkolnego 1906/907 na cały czas, którego stypendysta jeszcze potrzebuje, do ukończenia studiów, a wypłacane będą przez czas trwania nauki (t. j. z wyłączeniem ferii głównych) w miesięcznych ratach z góry, na dniu 1 każdego miesiąca.

Kandydaci ubiegający się o nadanie tych stypendyów, mają podania swe należycie udokumentowane i wystosowane do c. k. Ministerstwa Wyznań i Oświaty wnieść w terminie nieprzekraczalnym do 15 maja 1906 na ręce Dyrekcyi (Kierownictwa) tej szkoły, do której w następnym roku szkolnym (1906/907) chcą uczęszczać, celem kształcenia się, chociażby miejscowość, w której się odnośna szkoła znajduje, leżała poza obrębem Galicji t. j. w innym kraju koronnym.

Prośby z dołączonymi do nich alegatami wykazywać mają dowodnie;

1. Imię i nazwisko ubiegającego się o stypendyum (metryka chrztu lub urodzenia).
2. Przynależność jego lub rodziców do jednej z gmin tutejszo-krajowych (certyfikat przynależności).
3. Sposób odbycia i czas trwania praktyki zawodowej (świadectwo odbytej nauki, w każdym razie świadectwo pracy w zawodzie i t. p.).
4. Dotychczasowe wykształcenie szkolne (świadectwo z ostatniego roku lub kursu (zawiadomienie szkolne) lub świadectwo odejścia, jeżeli kandydat uczęszczał do uzupełniającej szkoły przemysłowej).

Kandydaci ubiegający się o stypendyum, którzy w czasie

wnoszenia podań, uczęszczają jeszcze do szkoły, winni dołączyć do podania także świadectwo z ostatniego półrocza względnie ostatnie zawiadomienie szkolne.

5. Zawód (stan), miejsce zamieszkania, stosunki majątkowe i rodzinne rodziców względnie ubiegającego się o stypendyum (świadectwo ubóstwa względnie stanu majątkowego).

Zaznacza się przytem, że podania kandydatów ubiegających się o stypendya, w celu uczęszczania do jakiegokolwiek pozakrajowych c. k. państwowych szkół przemysłowych wtedy będą mogły być uwzględnione, jeżeli w kraju nie ma szkół tego samego rodzaju, w którymby kandydaci wykształcenie swoje pobierać mogli.

Wolne posady.

Maszynistę — montera, do machin parowych i rolniczych, uzdolnionego również do kierowania instalacją elektryczną z akumulatorami, poszukuje pewien hrabski dwór.

Nadleśniczy, z akademickim wykształceniem, tudzież wielką wiedzą i praktyką fachową, poszukiwany.

Strzelca rewirowego, leśnika, obznajomionego z hodowlą bażantów, tudzież biegłego w układaniu psów myśliwskich — poszukuje się zaraz. Musi być słuszny i przystojny mężczyzna, mogący pełnić funkcję przybocznego asystenta na polowaniach. — Zgłoszenia „Informator“.

Adwokat do otworzenia kancelaryi w mieście prowincjonalnem poszukiwany. — Zapewniony dochód roczny 8 — 10.000 K. — Zgł. „Informator“.

Szafarki, znającej się dobrze na chowie trzody i drobiu, tudzież na nabiale, pracowitej i porządnej kobiety poszukuje od 1 lipca br. Pensya 10 złr. miesięcznie i wszystko.

Zdolnego kolportera, z kaucją 100 koron w gotówce, przyjmie pewne przedsiębiorstwo na stałe. Wymagany spryt handlowy, uczciwość i nieposzlakowana przeszłość. Emeryci młodzi mają pierwszeństwo. Pensya 30 koron miesięcznie i 15 procent od inkassa.

Dyetaryusza poszukuje Wydział powiatowy w Cieszanowie. Płaca 800 koron rocznie. — Podania własnoręcznie pisane wraz z dokumentami nadsyłać wprost do 15 kwietnia br. Emeryci mają pierwszeństwo.

Stelmacha umiającego również kuć konie i robotę kowalską przy powozach, poszukuje hrabski dwór w Styryi. Umiający do tego jeszcze stolarkę mają pierwszeństwo. Płaca wysoka. Tylko kawalerowie mogą się zgłaszać do „Informatora“.

Dwóch ogrodników pomocniczych, mianowicie jednego do kwiatów, cieplarni i oranżeryj, zaś drugiego do inspektów i ogrodów jarzynowych, mogących samoistnie pracować, poszukuje się do hrabskiego dworu. Pierwszy z płacą 20 K miesięcznie, drugi zaś 16 koron i utrzymanie.

Kucharki do restauracyi i rodziny, poszukuje Głównia w Krzeszowicach. — Płaca wedle zdolności i umowy.

Parobka do pomocy w sklepie i do wszelkiej roboty, poszukuje również wyż wymieniony. Płaca 10 koron miesięcznie i utrzymanie.

Agentów do sprzedaży losów pewnego Towarzystwa, poszukuje za dobrem wynagrodzeniem Karol Gottlieb, dom handlowo-komisowy — Kraków, Rynek główny 17.

Praktykanta (izr.) z lepszego domu, przyjmie powyższy dom handlowo-komisowy.

Piekarza (piecowego) poszukuje natychmiast fabryka pierników St. Gurgula w Jarosławiu. — Płaca wedle umowy. Zgłaszać się przy ul. Słowiańskiej 1. 2, I p.

Kucharki dla kuchni czeladnej, tudzież **fornala** do koni, przyjmie dwór tuż koło Krakowa. Bezdietne małżeństwo pożądane. Zgłaszać się przy ul. Smoleńsk 3.

Panny z francuskim językiem, mogącej uczyć takowego, poszukuje natychmiast pewna osobistość w Krakowie. Tylko z dobrym akcentem mogą się zgłosić w redakcyi „Informatora“.

Mężczyzny inteligentnego do prowadzenia administracyi teatru, z kapitałem 5000 koron poszukuje się natychmiast. Zgłoszenia przyjmuje „Informator“.

Ekonom, władający językiem niemieckim, poszukiwany do hrabskiego dworu w Styryi. Płaca 30 — 40 K. miesięcznie i utrzymanie, tudzież mieszkanie. Zgłoszenia „Informator“.

Dwóch tęgich leśnych z dobrimi świadectwami, przyjmie hrabski dwór na ordynacyę. — Zgłoszenia „Informator“.

Magazynier rutynowany, w średnim wieku, człowiek biegły w niemieckim, znający się na maszynach rolniczych, na nasionach, nawozach sztucznych etc. umiejący prowadzić księgi i notatki przychodu i rozchodu magazynowego, natychmiast potrzebny. Początkowa płaca 80 — 100 koron i renumeracya. Zgłoszenia do redakcyi „Informatora“.

Zdolny kantorzysta, biegły w języku niemieckim w słowie i piśmie, wytrawny stenograf i korespondent znajdzie zaraz umieszczenie w pewnej instytucyi w Krakowie. Zgłoszenia w redakcyi „Informatora“.

Droguerzysty zawodowego (izraelity), poszukuje zaraz firma w większem mieście prowincjonalnem. Płaca wysoka, warunki dobre. Zgłoszenia „Informator“.

Panny do sprzedaży w magazynie konfekcyi damskiej, poszukuje się. Tylko obznajomiona w tej gałęzi może być przyjęta.

Praktykanta biurowego, miejscowego, z ukończoną III. lub IV. klasą gimnaz. lub realną, przyjmie z początkową płacą hurtowny skład papieru w Krakowie.

Kowala i ślusarza do robót gutrowych, przyjmie zaraz F. Leńczewski w Tarnowie.

Młodzieniec z ukończoną IV. gimnazjalną, może otrzymać posadę płatnego praktykanta w fabryce opatr. chirurg. i drogueryi. Zgłoszenia osobiste.

Kowal-maszynista znajdzie korzystną posadę w cegielni we Lwowie. Zgł. ul. Snopkowska 46.

Dwóch furmanów, z dobrimi świadectwami znajdzie również umieszczenie tamże.

Ogrodnika ze świadectwami i rekomendacyami, przyjmie Niedźwiecki w Zubrzy op. Sichów.

Słepikarza lub **sklepiarkę** do prowadzenia sklepu Kółka rolniczego, za kaucyą, przyjmie zarząd

w Okocimie. Pierwszeństwo mają ci, którzy będą mieć uboczne zajęcie na swój rachunek.

Uczniów do praktyki ślusarskiej przyjmie pierwsza krajowa fabryka kas ogniotrwałych i wyrobów ślusarskich W. Kosiby i Chudzikowskiego we Lwowie, ul. Na Błonie 22. Z prowincyi mają pierwszeństwo.

Kelnerki do restauracyi poszukuje Huppert przy ul. Wolnica 4. Płaca wedle umowy.

Czeladnika piekarskiego do prowadzenia więcej samoistnego interesu piekarskiego, poszukuje się natychmiast.

Służącego uczciwego i chcącego pracować, przyjmie cukiernia i fabryka cukrów w Krakowie.

Stróża bezdietnego, ewentualnie z jednym dzieckiem, potrzeba do kamienicy. Płaca 8 K miesięcznie, mieszkanie i opranie.

Pomocnika gospodarczego lub **ekonoma**, kawalera, przyjmie dwór w Gniłowodach p. Wiśniowczyk.

Służącej do wszystkiego, a raczej niańki do dzieci, poszukuje pewien dom na Dębnikach. Wynagrodzenie 6—8 złr. miesięcznie i utrzymanie.

Zdolny droguerzysta, z dobrimi świadectwami i referencyami, może się natychmiast zgłosić w redakcyi „Informatora“.

Praktykanta, sprytnego chłopca, z I. lub II. kl. gimn. lub realną, przyjmie handel dewocyaliów w Krakowie.

Kasyerki, mówiącej dobrze językiem niemieckim, poszukuje kawiarnia w Krakowie. Płaca wedle ugody.

Kucharka z płacą 7—8 złr., tudzież **Zdrowy i silny parobek** do piwnicy, znajdzie zajęcie od 1 kwietnia w fabryce miodu w Krakowie.

Służącej zgrabnej do gotowania kawy i robienia porządków w kawiarni, z płacą 6—7 złr. miesięcznie.

Koncypientów adwokackich poszukują:

Adw. Dr. Bader w Krakowie,
 „ „ Berstein w Delatynie,
 „ „ Falk w Drohobyczu,
 „ „ Pisek w Mościskach,
 „ „ Halpern w Brzeżanach.

Kandydata notaryalnego, poszukuje notaryusz w pobliżu Krakowa, z warunkiem zdolności w zastępowaniu tegoż.

Maszynisty obeznanego z elektrycznością przy akumulatorach, tudzież

Pomocnika maszynisty, zdolnego i z dobrimi rekomendacyami, wreszcie

Palacza do kotłów, naftą opalanych, przyjmie pewna fabryka dachówek we Lwowie.

Korespondenta, stenografa w polskim i niemieckim języku, piszącego na maszynie lub z pięknym piśmem, przyjmie Centralny Związek fabryczny Lwów, ul. Fredry 7/I.

Ekonoma, starszego kawalera, z dobrą płacą, przyjmie zarząd dóbr Horbacza op. Czerkasy.

Zdolnego mechanika do telefonów i dzwonek elektrycznych, poszukuje zaraz firma Leśniakowskiego w Krakowie, ul. Grodzka 48.

Nowość! TUTKI CYGARETOWE „Social“,
 Stowarzyszenia Światowego, w Krakowie, ulica Krakowska l. 46.
 obecnie wyszły z uznaniem higienicznym z fabryki CH. L. SPITZ

I WSZELKIE PRZYBORY DO PODRÓŻY

KUFRY, TORBY

poleca

ZDZISŁAW ZDANOWICZ
W KRAKOWIE, ULICA SŁAWKOWSKA L. 3.

Zdrowego i silnego **chłopaka**, przyjmie na praktykę zakład pilnikarski w Krakowie.

Buchalter rutynowany, obznajomiony z polsko-niemiecką korespondencją, znajdzie umieszczenie pod korzystnymi warunkami w domu komisowo-rolniczym w Bielesku.

Buchalter (bilansista), obznajomiony z działem rolniczo-handlowym poszukiwany. Pensya początkowa 2400 K rocznie. Zgł. „Informator“.

Zdolnego urzędnika do akwizycji i organizacji na stałą płacę, względnie dyety na podróż i prowizję, poszukuje Akc. Towarzystwo ubezpieczeń. Oferty z dokładnym życiorysem i odpisem świadectw, tudzież fotografią nadsyłać go Akc. Towarzystwa, Lwów poste restante.

Pomocnika handlowego z praktyką w dziale zbożowym, nawozów sztucznych etc. natychmiast potrzeba. Pensya 100 K miesięcznie. Tylko na kompetentów z dobrymi referencjami reflektuje się. Zgł. „Informator“

Rodowitej Angielki, grającej doskonale na fortepianie, w wieku 30—40 lat (katolicki), poszukuje znamienny dwór do dzieci. Płaca 50 złr. miesięcznie. Zgł. „Informator“

Gaterzystę obeznanego gruntownie z tartakiem, względnie z gatrami, tudzież zdolnego **palacza maszynowego** i trzech odpowiednich, silnych do dźwigania i przewalania drzewa **robotników**, poszukuje się zaraz. Zgł. pod „tartak parowy“. „Informator“.

Gospodyni, do dworu, tuż przy Krakowie, natychmiast poszukuje się. Zgłoszenia osobiście między 12 a 14 popoł. Płaca i warunki wedle umowy.

Dobrego fornała poszukuje również ten dwór po kawalersku lub na ordynaryę.

Kucharz żonaty, z długoletnimi świadectwami, potrzebny zaraz lub od 1/7. Zgł. Dom Trzebeż op. Nawra, (Kreis Thorn — Poznańskie).

Służący, kawaler, dobrze polecony, znajdzie korzystną posadę w dobrach Urarzewa p. Kobelnitz.

Młodszy pomocnik, z dobrymi poleceniami znajdzie posadę zaraz w handlu korzennym i win Stanisława Budzikowskiego w Obornikach (Ks. Poznańskie).

Dwóch zdolnych starszych pomocników, rutynowanych ekspedytów, z bardzo dobrimi świadectwami, przyjmie magazyn bławatny i konfekcyjny Siuchniński & Stobiecki Bydgoszcz.

Poszukują posady lub zajęcia.

Funkcyjnarz rządowy w wieku 37 lat, obyty w prowadzeniu administracji domów, przyjmie administrację pod przystępnymi warunkami. Może złożyć kaucję. Zgł. pod W. M. „Informator“.

Panna z ukończoną szkołą wydziałową, biegle pisząca na maszynie, poszukuje zajęcia za skromnem wynagrodzeniem. Wiadomość: ul. Szlak 7, drzwi 86.

Urzędnik państwowy (administr.) poszukuje administracji domu na możliwie przystępnych warunkach. Zgł. pod „Eugeniusz“ w Red. „Informatora“.

Maszynista egzaminowany, znakomicie obeznan z maszynami parowymi, elektrycznymi, lodowymi etc. poszukuje posady. Zgłoszenia pod P. S. 35 „Informator“.

Kąpielowy, z długoletnią praktyką w pierwszorzędnych zakładach wodoleczniczych na sezon letni poszukuje miejsca. Zgł. „Informator“.

Pomocnik handlowy, z działu kolonialnego, obznajomiony z pokojami do śniadań i z maszyną elektromechaniczną do palenia kawy zapomocą gorącego powietrza, z chlubitwami świadectwami, przyjmie posadę od 1 maja b. r. Zgł. pod J. S. St. „Informator“.

Buchalter - korespondent, poznańczyk, 22 lat, biegły w języku polskim i niemieckim, posiadający dobre świadectwa, obecnie na stanowisku, poszukuje odpowiedniej posady. — Zgłoszenia pod „Poznańczyk“ przyjmuje „Informator“.

Leśniczy i łowczy egzaminowany, posiadający odpowiednie kwalifikacje w zawodzie leśnictwa i łowiectwa z zamiłowaniem, mogący się wykazać chlubitwami świadectwami i odpowiednią rekomendacją, poszukuje posady pod „Leśnik“, poste restante, Bileze Żłote.

Rutynowany dyetaryusz, piszący szybko na maszynach „Smith Premier“ i „Remington“ z dobrimi świadectwami, poszukuje posady. — Zgłoszenia pod adresem: Hugo Antoni Janowski, Kęty.

Poznańczyk w wieku 19 lat, biegły w polskim i niemieckim języku, rutynowany pomocnik adwokacki, poszukuje odpowiedniego zajęcia w biurze lub w kantorze. Łask. zgł. uprasza nadsyłać pod „Z.“ do Redakcyi „Informatora“.

Młodzieńcy w wieku 23—25 lat, Królewiać, pragnąc się oddać zawodowi gospodarzemu, przyjmą praktykę w większym dworze **li tylko za utrzymanie**. Łaskawe zgłoszenia przyjmie Redakcyja „Informatora“.

Organista obeznan w muzyce, grający na fortepianie i na skrzypkach, mogący się zarazem zająć gospodarstwem na plebanii, poszukuje posady. Łaskawe zgłoszenia pod J. B. „Informator“.

Mechanik ślusarski, specjalista w dziale maszyn rolniczych, wyrobów budowlanych, znający się wyśmienicie na wszelkich systemach machin parowych — w wieku lat 50 poszukuje odpowiedniej posady. — Zgł. pod J. B. „Informator“.

Młody człowiek, w wieku 22 lat, silny i zdrowy, pragnie oddać się zawodowi gospodarzemu, prosząc w tym celu JW Panów Właścicieli dóbr o przyjęcie go na praktykę **li tylko za utrzymanie**. Łaskawe zgłoszenia do Redakcyi „Informatora“ pod „Praktykant“

Gospodarz energiczny, młody człowiek, znający się na chowie inwentarza i na mleczarstwie (centryfugach), z najlepszą rekomendacją i świadectwami, pragnie zmienić posadę. — Zgł. pod F. Ł. „Informator“.

Rozmaite ogłoszenia.

Sklep korzenny i delikatesów z koncesyami różnej kategorii, jak wyszynk wódki, trafika, sprężadź stempli i znaczków pocztowych, spirytusu denaturowanego etc. jest do sprzedania na prowincyi. Potrzebna gotówka 2500—3000 złr. Blizsze obj. „Informator“.

Szczepy owocowe już czas zamawiać! Jabłonie, gruszki, śliwki, czereśnie, wiśnie 2-, 3-, 4-letnie 1 sztuka 20, 30—40 ct. Agrest, porzeczki, maliny, szparagi, truskawki, morele, drzewa i krzewy ozdobne i t. p. — Cennik wysyłam opłatnie. — E. Uklański, Zarząd ogrodów Olsza dwór, poczta Kraków.

Sklep i restauracja połączone z trafiką, sprzedają wędlin, wyszynkiem różnych trunków, kregielnią i ogrodem gościnnym, tudzież

Piękny dom z 5 morgowym gruntem, w pobliżu Krakowa, z powodu wyjazdu do sprzedania pod bardzo przystępnymi warunkami. — Bl. objaśnień udzieli „Informator“.

Buty w dobrym stanie bardzo tanio do sprzedania. — Zgłoszenia „Informator“.

Skóra znakomita (wierzchy) na buty, w najlepszej jakości do sprzedania w każdym gatunku i cenie. Oglądać można w Administracji „Informatora“.

Spólnika, z kapitałem 3-ch tysięcy zlr., poszukuje się do znakomicie rentującego się, od kilku lat prosperującego przedsiębiorstwa, które samo przez się zabezpiecza kapitał włożony. Szczególnie dla wychodźców z Królestwa świetny interes! — Zgłoszenia pod „Spółka 47“, „Informator“.

Do prowadzenia administracji pewnego rentownego przedsiębiorstwa w Krakowie, poszukuje się inteligentnego mężczyzny, starszego, z kapitałem 5000 koron, ubezpieczonym na subwencji Wydziału krajowego. — Wiadomość w Redakcyi „Informatora“.

Handel drobiazgowo galanteryjny i artykułów religijnych, istniejący przeszło 100 lat, z powodu śmierci właściciela do sprzedania. Wiadomość w Administracji „Informatora“.

Mechanik i wynalazca pewnego systemu dzwonek elektrycznych (bez użycia kwasów) poszukuje **spólnika** z kapitałem, w celu uzyskania patentu. Zgłoszenia przyjmuje Jan Bałaziński, Świątyni górne.

Sklep z jedynym wyszynkiem piwa okocimskiego, z pokojami do śniadań w mieście powiatowym w Rynku, nadający się na założenie przy nim restauracji, której w całym mieście niema, z powodu objęcia większego przedsiębiorstwa w spółce, zaraz pod bardzo korzystnymi warunkami do sprzedania. Zgłoszenia pod T. L. W. post. rest. w Stryju.

5—6000 drzewek owocowych w doborowych gatunkach (dwi- cztero- i sześćoletnie), są za cenę ryczałtową **3000 koron do sprzedania**. Zgłoszenia w Redakcyi „Informatora“.

Gospodarstwo stawowe w Krzyżu majątek J. O. księcia Sanguszki poczta Tarnów ma na sprzedaż **narybek karpia**, szybko rosnący, zwany rasą galicyjską.

Prawie nowy automobil

(najnowszego systemu) firmy Décauville, Paryż, o sile 16 koni, ze wszystkimi przyborami, z 2 latarniami o sile 12.000 świec, z rezerwoarem na benzynę do 100 litrów, wewnątrz elektrycznie oświetlony z bateriami do odmiany i nowymi obręczami (Samson Antidrapent) na kołach, mogący pomieścić 4 do 6 osób, jest do sprzedania w Galicyi. Automobil robi 70 ki-

lometrów na godzinę, na naszych drogach milę w kwadransie. Z Paryża do Lwowa szedł 4 dni, nie rachując nocy. Posiada dwie carrosserye: jedną z aluminium, otwartą do dalszej drogi, drugą (Landolet) bardzo elegancką przeważnie do miasta. W roku 1905 kosztował przeszło 11.000 zlr., obecnie żądana cena wynosi tylko 9.000 zlr. Właściciel sprzedaje jedynie dlatego, że zakupił większy na 8 osób. — Zgłoszenia w Redakcyi „Informatora“.

Specyalny wykaz mieszkań i lokali.

Mieszkania kawalerskie.

Krowoderska 40, 51, 23. — Bosacka 9. — Św. Sebastyana 9. — Lubicz 3. — Św. Krzyża 13. — Mały Rynek 7, 1 od 1/5. — Zwierzyniecka 15, 10. — Jagiellońska 8. — Grzegórzecka 14 od 1/5, 4. — Dolnych Młynów 9. — Graniczna 14. — Wolska 21. — Bracka 6. — Łobzowska 26, 21, 6, 4 od 1/V. — Karmelicka 36, 22. — Gertrudy 14. — Felicjanek 5. 17. — Podgórska 29. — Tarłowska 12. — Aryańska 6. — Siemiradzkiego 9. — Łazienna 5. — Garbarska 7. — Krupnicza 10. — Dietłowska 101. — Starowiślna 26. — Wolska 2. — Pawia 14. — Floryańska 26, 43. — Szpitalna 20. — Smoleńska 24. — Pawia 4. — Czysta 12. — Długa 59. — Loretańska 8 od 1/5. — Topolowa 16 od 1/5. — Gołębia 16. — Ambrozego Grabowskiego 13. — Biskupia 10. — Św. Jana 30.

Pokój i kuchnia.

Poniatowskiego 4. — Retoryka 13. — Pędzichów 23. — Pawia 4. — Kanonicza 11. — Nowawieś narodowa. — Kościuszki 6. — Grodzka 31. — Michałowskiego 14. — Aryańska 8. — Św. Jana 30. — Lenartowicza 9 od 15/IV.

2 pokoje i kuchnia.

Aryańska 14. — Szlak 6 od 1/V. — Mikołajska 9 od 1/VI. — Topolowa 21 od 1/V, 38 od 1/V. — Tarłowska 12. — Jabłonowskich 16 od 1/V. — Batorego 22 od 1/V. — Siemiradzkiego 10. — Warszawska 3 od 1/V. — Kopernika 8. — Szpitalna 38 od 1/V.

3 pokoje i kuchnia.

Krowoderska 44, 47. — Czysta 21. — Bogata 11. — Grodzka 50. — Smoleńska 21. — Piotra Michałowskiego 14 od 1/V. — Długa 51 od 1/V. — Floryańska 14 od 1/V. — Pędzichów 18, vis a vis Wrzesińskiej. — Ambrozego Grabowskiego 10 od 1/VII. — Poselska 16 od 1/VI.

4 pokoje i kuchnia.

Grodzka 69. — Karmelicka 56, od 1/VII. — Pędzichów 8, od 1/V. — Kanonicza 16. — Wielopole 10, od 1/VII. — Radziwiłłowska 8, 21, od 1/VII. — Zwierzyniecka 21.

Większe mieszkania.

Krupnicza 8, 6 pokoi, 2 przedpokoje, kuchnia, łazienka i piwnica. — Św. Gertrudy 13, 5 pokoi, przedpokój, łazienka i kuchnia. — Karmelicka 10, 7 lub 5 pokoi, przedpokój i kuchnia, od 1/VII. — Grodzka 35, 5 pokoi, przedpokój i kuchnia od 1/VII. — Krupnicza 10, 7 pokoi, pasaż, przedpokój, i kuchnia od 1/VII. — Podwale 14, 8 pokoi, przedpokój i kuchnia. — Batorego 25, 5 pokoi, przedpokój i kuchnia. — Batorego 25, 6 pokoi, przedpokój i kuchnia, od 1/VII. — Warszawska 3, 6 pokoi, przedpokój, kuchnia, łazienka

i pokój dla służby, od 1/VII. — Wielopole 10, 5, pokoi, przedpokój, kuchnia, pokój dla służby, od 1/VII. — Sławkowska 31, 8 pokoi, przedpokój i 2 kuchnie, od 1/VII. — Pijarska 9, 8 pokoi, przedpokój i 2 kuchnie od 1/VII. — Św. Marka 5, 8 pokoi i kuchnia. — Zwierzyniecka 7, 5 pokoi, przedpokój, kuchnia i spiżarka.

Do wynajęcia od 1-go października 1906 roku, 8 pokoi, 2 przedpokoje, kuchnia, pralnia i spiżarnia, t. j. całe 1-sze piętro, ul. Sienna 1. 7. — Bliższa wiadomość u właściciela, apteka pod „Barankiem“, ul. Mikołajska 2.

Poszukuje się panny lub wdowy wykształconej i przyjemnej dla towarzystwa i wspólnego wynajęcia mieszkania. — Zgłoszenia przyjmuje Redakcja „Informatora“, „dla poszukującej współlokatorki“.

Panny, wdowy lub kawalerowie mogą w krótkim czasie zawrzeć związek małżeński, jeśli nadesłają swoje warunki i fotografie do redakcji „Informatora“, która ręczy za zupełną dyskrecję.

Małżeństwa.

Przystojna panna, w wieku lat 31, z posagiem 2000 K i wyprawą, dobra gospodyni, specjalistka w kraiewieczyźnie i białem szyciu, wyszłaby za mąż za mężczyznę na stanowisku. — Zgłoszenia „Informator“, pod „Sr.“

Magazynier kolejowy, kawaler, w wieku lat 26, posiadający pokaźny kapitał, flegmatyk i spokojnego temperamentu, ożeni się z panną lub bezdzietną przystojną wdową z pewnym posagiem. Oferty z fotografiami nadsyłać do administracji „Informatora“ pod „Magazynier“.

Kawaler lat 34, z zawodu kotlarz-mechanik, posiadający własny warsztat tudzież majątek wartości 10 - 12.000 złr. poszukuje towarzyszkę życia panny lub młodej wdowy, cnotliwej, pobożnej i przystojnej. z posagiem. Fotografie oglądać można w Redakcji „Informatora“.

Zastępca oficera z kategorii szybko awanzujących, w wieku lat 30 bardzo przystojny mężczyzna, ożeni się z panną mogącą złożyć tytułem kaucji 30.000 koron. Zgłoszenia wraz z fotografiami do redakcji „Informatora“.

Młody kawaler, inteligentny, na stanowisku jako kierownik techniczny z płacą 2800 koron, życzy sobie poznać pannę do lat 24, inteligentną, z posagiem do 8000 K, w celu ścisłego matrymonialnym. — Zgłoszenia nieanonimowe wraz z fotografią nadsyłać do Redakcji „Informatora“ pod „R. 1906“. Pośrednictwo wykluczone.

Bardzo przystojna panna, w wieku lat 28, z posagiem skromnym, wyszłaby za mąż za mężczyznę na stanowisku. Posiada zabezpieczenie mające się w kilku latach zrealizować. — Bliższych wyjaśnień udzieli „Informator“, pod „M. M.“

Kawaler, w wieku 32 lat, uczciwy i porządny, z zawodu stolarz meblowy i budowlany, poszukuje starszej panny lub młodej, bezdzietnej wdowy z posagiem (na powiększenie pracowni), w celu matrymonialnym. Zgłoszenia „Informator“.

Kawaler, właściciel majątku ziemskiego, wartości do stu tysięcy, w pobliżu Krakowa, w wieku lat 35, pragnie się ożenić z panną lub bezdzietną wdową z posagiem, który będzie zhipotekowany na majątku mającym stanowić wspólną własność. — Zgłoszenia do Redakcji „Informatora“.

Starszy kawaler, w wieku 46 lat, z zawodu agronom, obecnie na stałej posadzie, posiadający swój kapitał i pensję, ożeniłby się ze starszą panną lub wdową

w średnim wieku, posiadającą jakiś interes lub gotówkę do założenia takowego. — Zgłoszenia uprasza nadsyłać pod W. W. do „Informatora“.

Handlowiec, w wieku lat 27, kawaler, przystojny, na posadzie, z pewnym kapitałem, poszukuje panny z posagiem około 1000 do 2000 K, w celu matrymonialnym. — Zgłoszenia wraz z fotografią do Redakcji „Informatora“ pod „Handlowiec“.

Panna przystojna, gospodarna (nie bez posagu), z braku znajomości chciałaby się zapoznać z mężczyzną w średnim wieku, na stanowisku rządowym w celu matrymonialnym. Oferty uprasza składać do 1 maja b. r. w Redakcji „Informatora“, pod „Tees 150“.

Kawaler młody, bardzo przystojny, inteligentny i nieposzlakowanego charakteru, z powodu niefortunnego obrotu w przedsiębiorstwie, chciałby się ożenić z panną lub starszą wdową, posiadającą większy kapitał, celem ulokowania takowego w przedsiębiorstwie. Dyskrecja pod słowem honoru. Sprawa traktowana na seryo. — Zgłoszenia pod „A. Y. 243 Nieskazitelny“, Kraków, gł. poczta.

Wdowa bezdzietna, w wieku lat 38, posiadająca majątek w gotówce około 40.000 koron, wyjdzie za mąż za człowieka na wyższym stanowisku lub z odpowiednim majątkiem. Oferty przyjmuje pod „Sekret“, „Informator“.

Panna, w wieku lat 23, z posagiem przeszło 4.000 K., pragnie na tej drodze zapoznać się z mężczyzną na stanowisku rządowym. Fotografia w Redakcji „Informatora“, gdzie też i zgłoszenia pod „Niemka“ nadsyłać uprasza.

Wdowiec, w wieku lat 37, brunet, sympatycznej powierzchowności, inteligentny i łagodny, ze stałą pensją rocznych 1.400 koron, pragnie poznać starszą pannę lub młodą bezdzietną wdowę, w celu matrymonialnym. Fotografie nadsyłać pod „Wdowiec“, do Redakcji „Informatora“.

Wdowa przystojna, w wieku 33 lat, dobrej tuszy, bezdzietna, z posagiem około 2000 koron, wyjdzie za mąż za statecznego mężczyznę, mogącego zastąpić jej opiekuna. Fotografia pożądana. Adresować pod „Sienna“, Informator“.

Przystojna starsza panna, z posagiem i odpowiednią wyprawą, odda rękę mężczyźnie starszemu na pewnym stanowisku lub posiadającemu pewny interes. Oferty prosi nadsyłać pod „Blondynka“ do „Informatora“.

Urzędnik państwowy w IX. randze, wdowiec w wieku 59 lat z pensją 4000 koron rocznie prócz dodatków, poszukuje towarzyszkę życia z posagiem conajmniej 4000 złr., potrzebnym do uregulowania interesów. Wszelkie zgłoszenia przyjmie Redakcja „Informatora“ pod „4000“.

Blizszych informacji udziela się tylko Prenumeratorom.

Realności i majątki.

Kamienica dwupiętrowa składająca się z 15 ubikacji z ogródkiem, położona w miejscu tuż koło pewnego większego zakładu w okolicy zdrowotnej, jest do sprzedania. Cena 32.000 koron, dług 10.000 koron. Dochód wynosi 2.936 k. rocznie, zaś rozchód 680 k. Bl. obj. w red. „Informatora”. 1

Dom parterowy, murowany, sklepiony, z werandą i sklepem towarów mieszanych, tudzież z ogrodem przeszło morgowym, jak niemniej trzymorgowym gruntem jest do sprzedania w pobliżu Krakowa. Suteryny mieszczą kuchnię, mleczarnię, stajnię, komórkę, piwnice i bufet letni. W ogrodzie kregielnia, weranda do tańców przeznaczona i pawilon dla muzyki. Cena całej realności 30.000 złr. Dług wynosi 5.000 złr. Szczegółów udzieli „Informator”. 2

Dom drewniany o 4-ch pokojach i czterech frontach, tuż przy torze kolejowym, wraz z ogrodem owocowym tudzież parcelą budowlaną, nadającą się pod budowę fabryki. Cena domu 1.500 złr. Parcela budowlana 2.000⁰ kwadrat. po 7 złr. sążeń. Bliz. szczegółów udzieli „Informator”. 6

Folwark w obszarze 131 m. w jednym kawałku ornego i łąk, z domem parterowym bardzo pięknym, drewnianym i budynkami gospodarczymi, oraz z inwentarzem do sprzedania. Cena około 300 złr. od morgi. Zgł. „Informator”. 8

Folwark w powiecie wielickim, 2 mile od Krakowa, w obszarze 105 morgów, mianowicie 45 morgów ornego, 34 morgów lasu, 5 morgów łąki i 20 morgów kamieniołomu (piaskowiec na ciosy). Śliczny park, ogród warzywny i sad. Budynki gospodarskie bardzo obszerne, murowane, gontem kryte. Dwór modrzewiowy na podmurowaniu z piwnicami. Cena wraz z inwentarzem żywym i martwym 35.000 złr. Blizsze objaśnienia, „Informator”, Kraków. 11

Majątek w odległości 1/2 mili od Wieliczki w obszarze 70 mórg roli w czem przeszło 18 m. łąk tudzież 57 morgów lasu (w czem 4 morgów łąki) wraz z prześlicznym piętrowym dworem (bardzo elegancko urządzone) jest do sprzedania wraz z inwentarzem żywym i martwym. Cena 45.000 złr., dług kasowy 6.500 złr. (Las wolny od długu). Bl. obj. „Informator”. 21

Dom o 4 ubikacjach, murowany, blachą kryty wraz z ogrodem, budynkami gospodarczymi i 4 morgami gruntu o wysokiej kulturze jest do sprzedania w Dobczycach blizko Wieliczki. Zgł. „Informator” pod „Froncz”. Wolny od podatku 9 lat. Cena 6.500 złr. 24

Dom murowany, składający się z sześciu ubikacji z werandą i piwnicą tudzież zabudowaniami gospodarczymi murowanymi, przy gościńcu krajowym tuż koło toru kolej. i przy poczcie, 6 klm. od Krakowa oddalony, jest do sprzedania lub wydzierżawienia. Cena 5.000 Kor. Dzierżawa 300 Kor. rocznie. Bl. szczeg. udzieli „Informator”. 26

Bardzo piękna realność składająca się z domu w kształcie willi, zbudowanego o 10 ubikacjach, wraz z piętrem, tudzież oficyny mieszczącej w sobie 2 ubi-

kacje mieszkalne, wraz z ogrodem i parcelą budowlaną, jest do sprzedania w Podgórzu. Cena całej realności 11.000 złr. Dług kasy sieroczej 4000 złr. Plan oglądać można w redakcji „Informatora”. 32

Śliczny majątek w powiecie wielickim, w obszarze około 160 mórg gleby I kl., z budynkami gospodarczymi i z inwentarzem żywym i martwym jest do sprzedania za cenę około 80.000 złr. 42

Folwark blizko Krakowa położony, w obszarze przeszło 100 morgów ziemi, dwór otoczony ślicznym parkiem, sad, i ogród warzywny tuż przy dworze, budynki murowane, gontem kryte, za cenę 70.000 K wraz z inwentarzem żywym i martwym zaraz do sprzedania. Kupno bardzo korzystne. 43

Dom murowany (w kształcie willi), z piętkiem i dwoma balkonami, kilka lat wolny jeszcze od podatku, zawierający 6 ubikacji wraz z ogrodem i parcelą budowlaną, oddalony od Krakowa 30 minut drogi, jest do sprzedania. Zbudowany na wzgórzu nie jest narażony na wylewy Wisły. Dla emeryta najstosowniejsze kupno. Obdłużony 2000 złr. Bl. obj. udzieli „Informator”. 46

Plac budowlany wraz z ogrodem warzywnym i kawałkiem gruntu w okolicy Suchej jest do sprzedania. Cena kupna 900 K. Wiadomości udzieli Gabryel Wilczyński, Kraków, rynek gł. 6. 47

Parcela budowlana w obszarze przeszło 300⁰ m. front 31 m. (może być także podzielona i częściowo sprzedana) w pobliżu plant, w śródmieściu, jest do sprzedania za cenę 28.000 złr. Dług do spłaty na bardzo dogodnych warunkach. Bl. obj. „Informator”. 50

Folwark w obszarze 15 mórg, w tem kamieniołom (bardzo dobry kamień) wraz z dwoma domami parterowymi, murowanymi i zabudowaniami gospodarczymi oraz z inwentarzem lub bez, do sprzedania. Cena 30.000 złr. Dług hipoteczny 10.000 złr. Zgłoszenia „Informator”. 53

Dwupiętrowa kamienica w śródmieściu, składająca się z 40 ubikacji, a przynosząca dochodu czystego 933 złr., jest do sprzedania za cenę 36.000 złr. Dług kasy pow. i banku kraj. 23.000 złr. Bl. objaśnień udzieli pod „A” „Informator”. 54

Kamienica dwupiętrowa, rentowna i sucha, tuż przy dworcu kolejowym, z ogródkiem, za 25.000 złr. zaraz do sprzedania. Bl. wiad. pod F. K. „Inform.”. 56

Majątek w obszarze 114 mórg, w czem 4 morgi wikli, 1 mórg pastwiska I kl. i 4 morgi łąki, reszta orne I kl. Mieszkanie o 6 pokojach i przedpokoju na wysokim parterze. Zabudowania gosp. w znakomitym stanie — wraz z inwentarzem żywym i martwym do sprzedania. Cena 56.000 złr. Dług bankowy 12.000 złr. Ziemia przepuszczalna. Majątek leży między Wieliczką, a Bochnią. Wiad. „Informator”. 57

Trzypiętrowa kamienica, w samym rynku Krakowa, o dwóch frontach, ze sklepami i dwoma oknami wystawowymi, tudzież czterema wejściami, mieszcząca w sobie około 50 ubikacji, jest do sprzedania. Cena 250.000 złr. Dług około 100.000 złr. Dochód wynosi

38.179-70 K., zaś rozchód 11.650-79 K. Gotówka potrzebna do kupna około 150.000 złr. — Zgłoszenia „Informator” 59

Realność w Krakowie przy ul. Lubicz, składająca się z **trzech piętrowych domów** jest do sprzedania razem lub oddzielnie. — Warunki i bliższe szczegóły pod „Informator”. 62

Kamienica dwupiętrowa z 3 frontami w Białej, mieszcząca w sobie w jednym froncie fabrykę cukierków, w drugim zaś sklep i kawiarnię, zawierająca prócz tego 19 ubikacyj mieszkalnych, jest do sprzedania z powodu wyjazdu. Cena 150.000 koron. Dług kasy 80.000 koron. Gotówka potrzebna 40.000 koron — Bliższych objaśnień udzieli „Informator”. 63

Realność tuż pod Krakowem w najzdrowszej okolicy, 30 minut pieszo od rynku, składająca się z domu o 5 pokojach, przedpokoju, sieni, kuchni, werandy, budynków gospodarskich i 5 morgów ziemi wraz z inwentarzami, zapasami i zastawami do sprzedania za 32.000 koron. Dług bankowy 14.000 koron. Możliwa zamiana na dom w Krakowie bez dopłaty. — Objaśnień udzieli „Informator”. 64

Realność na wsi, tuż koło większego miasta, 10 minut od stacji kolejowej, składająca się z dużego drewnianego, suchego i ciepłego domu, ze ślicznym, około 2 morgowym ogrodem do sprzedania. Dom zawiera 4 pokoje, przedpokój i kuchnię, werandę, sieni, spiżarnię i piwnicę. W podwórzu stawek, studnia, drewnitnia, kurnik, chlewik etc. — Miejscowość zaciszna i niewymownie miła. Kościół, poczta i szkoła w miejscu, prócz tego rzeka kąpielowa. Cena 4.500 złr. bez długu, który można z łatwością w danym razie zaciągnąć. Bl. obj. „Informator”. 69

Majątek obok Tarnowa, stacja kolejowa w miejscu, składający się z 542 morg. z czego 50 m. lasu, 30 morg. stawów, łąk etc., jest do sprzedania za cenę 360.000 koron. Dług Kasy oszczędności wynosi 160.000 koron. — Dom piętrowy, zabudowania gospodarcze, ogród, park etc. — Wszystko w bardzo dobrym stanie. Majątek nadaje się do parcelacji. — Bliższe objaśnienia, „Informator”. 70

Dom drewniany, o 4 ubikacjach, z ogródkiem warzywnym i owocowym w Zakrzówku, zaraz do sprzedania za cenę 1200 złr. Dług 300 złr. — Zgłoszenia „Informator”. 71

Folwark, w obszarze 110 morgów, w tem łąk 18 morgów, wyrębu lasowego 10 morgów, reszta zaś orne. Kopalnia gipsu urządzona. Budynki murowane, dachówką kryte, inwentarz żywy i martwy bardzo kosztowny (młocarnia i lokomobila benzynowa w cenie 12.000 koron) do sprzedania. — Gotówka potrzebna 93.000 złr. Bl. obj. „Informator”. 72

Kamienica w dobrym i zdrowym położeniu w Krakowie z łazienkami dla każdej partyi, jest do sprzedania lub zamiany na majątek ziemski. Gotówka potrzebna około 45.000 złr. Zgł. „Informator” pod M. Z. K 328. 73

Majątek ziemski (folwark), w obszarze 420 morgów ornego pola, tudzież 73 morgów łąk, wraz z gorzelnią i chmielarnią, o pół mili drogi od kolei, jest w Galicyi do wydzierżawienia od 1 lipca b. r. — Wiadomość w Redakcyi „Informatora”. 74

Realność składająca się z domu piętrowego o 10 ubikacjach wraz z ogrodem, jest w Podgórzu tanio do nabycia. Cena 9.000 złr. Dług 3000 złr. Dochód niesie 600 złr., zaś rozchód 120 złr. rocznie. W domu mieści się sklep z całym urządzeniem i wyrobionym kredytem. — Zgł. „Informator”. 75

Folwark odległy od Krakowa 6 klm., w obszarze 72 morgów roli, 8 łąk wraz z zabudowaniami w dobrym stanie (dwór murowany o 5 pokojach), wszystko pod dachówką, jest do sprzedania lub wydzierżawienia. Cena kupna 35.000 złr., zaś dzierżawy 1.600 złr. rocznie. — Bliższych wiadomości udzieli „Informator”. 76

Majątek ziemski w Rosyi, w obszarze 1550 dziesięciu, czyli przeszło 3100 morgów ziemi wraz z gorzelną, wyrabiającą 500 — 600 tys. stopni bekt. wódki, oraz lasami w obszarze 800 morg. starego mieszanego, tudzież 400 morgów młodego, jest do sprzedania za cenę około 200.000 złr. Budynki gospodarcze w niezłym stanie. Majątek, obecnie w dzierżawie pozostający, przynosi prócz gorzelnii 7 — 8000 rubli czystego dochodu. Bl. obj. udzieli „Informator”. 77

Majątek w okolicy Sambora, obejmujący 300 morgów bardzo dobrej roli, 10 morgów łąk, tudzież inwentarz żywy i martwy (ten ostatni do nabycia) — jest do **wydzierżawienia**. Wiadomość. „Informator”. 78

Do wydzierżawienia 142 morgów ziemi I klasy, w tem około 30 morgów łąk (tuż koło Krakowa). Bl. obj. udzieli „Informator”. 79

Cennik ziemiopłodów w Krakowie.

Tendencja co do średnich gatunków pszenicy i żyta niezmieniona, lepsze gatunki poszukiwane.

Pszenica biała 8'50—8'80; tranzyto 8'50—8'70; czerw. i żółta 0'00—0'00; czerw. i żółta tranz. 0'00—0'00. Żyto dworskie 6'35—6'95; targowe 6'30—6'55; węgierskie 0'00—0'00. Jęczmień browarny 7'60—8'00; na krupy 7'20—7'40; na paszę 6'90—7'00. Owies do siewu 7'50 do 8'00; na paszę 7'25—7'50. Proso zwykłe 7'10—7'40. Kukurudza nowa do gorzelnii 6'90—7'30; stara na paszę 0'00—0'00; Cinquantin nowa 7'90—8'20; stara 0'00—0'00. Tatarka surowa 7'00—7'10. Groch Victoria 11'75—12'75; zwykły 9'25—10'50; pastewny 8'50—9'00. Fasola cukrowa 21'00—24'00; długa 14'50—15'00; krótka 13'25—14'00; perłowa 30'00—40'00. Soczewica 07'25—07'60. Bobik 9'50—9'75. Wyka 6'60—7'40. Łubin żółt. 6'60—7'40; nieb. 6'10—6'50. Otręby pszenne 5'10—5'25; żytnie 5'50—5'70. Mąka czerwona 5'00—5'25. Ofagi 0'00—0'00. Siano zwyczajne (z opłatą spożywczą) 2'10—2'80. Koni-

WINA

naturalne dalmatyńskie i węgierskie

TRANSITO

najtaniej u firmy Dr Nieć i S-ka, Kraków, Rynek gł. 25.

Sprzedaż hurtowna i detaliczna. — Cenniki i próby na żądanie gratis i franko.

czyna pastwana (z opłatą spożywczą) 2'90—3'80. Słoma żytnia długa (z opłatą spożywczą) 1'90—2'20. Rzepak zimowy 14'00—14'25. Siemię lniane 12'50—13'50; konopne 14'50—15'00. Mak szary 27'00—28'00. Kminek krajowy 33'00—35'00; holenderski 45'00—60'00. Konieczyna nasien. czerwona 45'00—65'00, szwec. 19'00—12'25 Esparsetta 19'00—21'00; tymotka 00'00—00'00.

Ceny w koronach za 50 kg. bez opłaty spozywczej (akcyzy).



Przy zamówieniach lub przy każdej innej okoliczności uprasza się powoływać na „INFORMATORA”.

PRZEWODNIK ADRESOWY.



„SPORT”

TYGODNIK ILUSTROWANY

z dodatkami w miarę potrzeby,

poświęcony wszystkim odłamom

SPORTU

i życia towarzyskiego, przynosi najszybsze i najdokładniejsze wiadomości w słowie i rysunku. —

DLA PAŃ

wykwintne feljetyony z dziedziny mody, sztuki stosowanej, urządzenia domu i t. p. Na zasadzie umowy, przeprowadzonej z warszawskim oddziałem Towarzystwa Ubezpieczeń „Rossja”, „SPORT” zapewnia prenumeratorem swoim: ubezpieczenia od wypadków wydarzyć się im mogących w czasie jazdy konnej, na rowerach, bicyklach, w czasie polowania, fechtunku, wioślowania, żeglowania, pływania i t. p., z wyłączeniem jednakże wszelkiego rodzaju wyścigów i konkursów

na rubli 1000 na wypadek śmierci lub na wypadek zupełnej niezdolności do pracy.

Redakcja Tygodnika ilustrowanego „Sport”

ogłasza

konkursy na wielkie wyścigi klasyczne.

Nagrody: I-sza rb. 100, II-ga rb. 50, III-cia i IV-ta po rb. 25.

Prenumeratorzy „Sportu” otrzymują na wszelkie zapytania, w sprawach sportu dotyczące, możliwie najdokładniejsze odpowiedzi.

Redakcja „Sportu” uwzględni uwagi co do tekstu i rysunków, pragnie bowiem przede wszystkim zadowolnić najzupełniej swych prenumeratorów i przyjmuje jak najchętniej nadsyłane fotografie oraz notatki, celem bowiem Redakcyi Tygodnika ilustrowanego „Sport”, jest całkowite porozumienie i łączność idei ze swymi prenumeratorem, którzy w każdej chwili mogą się stać współpracownikami „Sportu”.

„SPORT” rozpoczął w 1906 roku dwunasty rok istnienia i pojawia się terminowo w oznaczonych datach.

„SPORT” kosztuje rocznie w Warszawie z odnośnieniem 4 rb. 60 kop; z przesyłką pocztową 6 rubli.

Na żądanie numery okazowe wysyła Administracja tygodnika „SPORT”

Mazowiecka 4, w Warszawie.



Skład własnego wyrobu
Łóżek składanych
żelaznych
Szymon Bauminger jun.
w Krakowie
przy ulicy Krakowskiej 1. 25.

K. Zajączkowski

handel dewocjaliów, książek do nabożeństwa i obrazów. Kraków, plac Maryacki 8.

Zakład art. litograficzny A. Pruszyńskiego w Krakowie, ul. Piarska 17.

INFORMACJI

na Wrocław, z Niemiec i z zagranicy udziela prędko, gruntownie i tanio. —

Prospekt gratis.

Kancelaryja publiczna

dla spraw handlowych, pieniężnych, prawniczych, inkasa i informacyj każdego rodzaju.

S. A. MAJKA, we Wrocławiu (Breslau X. Mathiasstr. 49).



Zamówienia wchodzące w zakres

KALIGRAFII

jak dyplomy, adresy, karty tytułowe, podania do Tronu, wykonuje artystycznie, starannie, szybko i elegancko, **Bazyli Moroz**, artysta-kaligraf, którego systematyczna metoda została uznana wszechstronnie za najlepszą, ma zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. Publiczność, że udziela nauki kaligrafii każdemu bez różnicy płci i wieku. Każde nieczytelne i brzydkie pismo przekształca fachowo w 8—12 lekcjach

w piękne, regularne i biegle.

Wzory pisma można oglądać w wystawach P. P. Fischera, Rajala i w Linoleum.

Bliższa wiadomość „Informatore” Kraków.



Chce Pan w łatwy sposób zarobić pieniądze?

niechaj Pan zażąda darmo i opłatnie katalogu ilustrowanego zegarów, zegarków, wyrobów jubilerskich, chińskiego srebra, przyborów, narzędzi zegarmistrzowskich i towarów muzycznych

F. PAMM, KRAKÓW

Zielona L. 3.

Magazyn ubiorów męskich i dzieciennych

oraz uniformy

dla P. T. studentów

znajdują się w wielkim wyborze pod firmą Z. STERNBERG w Krakowie przy ul. Grodzkiej 1. 8.

Tani sklep chrześcijański „pod Kościuszką” Kraków, ul. Mikołajska 1,

poleca na obecną porę: Materye wełniane, flanelki, barchany. Bluzki i halki gotowe. Kocze, kapy i chodniki. Bielizna męska i damska własnego wyrobu. — Wyprawy ślubne. — Ceny bardzo niskie i stałe. Sklep w niedziele i święta zamknięty. — Zlecenia z prowincyi załatwia się odwrotnie.

S. E. & H. Michelstädter, zast. Samuel Klansner, fabryczny skład obuwia, Kraków, Rynek 5, sprzedaje obuwie o 10% taniej.

Osias Herbst, ul. Starowiślna 16 poleca swój skład mebli nowych i używanych. Również wypożycza takowe i daje na wyplat. Wszelkie dekoracje salonów urządza własnym kosztem.

Wilhelm W. Ornatowski z Ameryki, Chicago. Dostawca c. k. kliniki okulistów i szpitali. Fabryka narzędzi chirurgicznych, jako też wyrób patent. (własnego wynalazku) sznurówki dla wszelkich prostowań ciała — w Krakowie ul. Mikołajska 10.

Telefon Nr. 345.

SKLEP GAZOWNI I ELEKTROWNI MIEJSKIEJ

Plac Szczepański (stary teatr)

zaopatrzone w krajowe i wiedeńskie wyroby, jako to: świeczniki, lampy gazowe i elektryczne, palniki i siatki dra Auera, szkło, węże i. t. p. Przyrządy do gotowania na gazie. Kucharki, palniki, piece, kominki, przyrządy dla rzemiosł do grzania gazem i gotowania

po cenach fabrycznych.

Kosztorysy bezpłatnie! — Zamówienia przyjmuje i wyjaśnień udziela:

Dyrekcja Krakowskiej
Gazowni Miejskiej.

M. Peterseim, fabryka maszyn, narzędzi rolniczych i odlewnia żelaza, Kraków, Grzegórzki.

Księgarnia **G. Gebethnera i Spółki** w Krakowie.

MAGAZYN OBUWIA

G. L. Grajower,
Kraków, ul. Krakowska l. 16.



FABRYKA PIECZĘCI KAUCZUKOWYCH

i drukarń domowych

ALEKSANDER FISCHHAB

KRAKÓW, UL. GRODZKA L. 50.

Dostarcza maszyny do paginowania, pieczęci firmowych ze zmianą daty, czcionek kauczukowych do oznaczania cen, sporządzania ozdobnych napisów w oknach wystawowych, szablonów, wignetek gumowych, oraz szylidy emaliowane i wszelkie przybory.

Ceny drukarń domowych do składania całych wyrazów i zdań, oraz własnego wygotowania wszelakich druków z wszystkimi dodatkami:

65 czcionek	złr. — 60	141 czcionek	złr. 1 20	354 czcionek	złr. 3 —
90	— 80	214	2 —	468	3 60
127	1 —	255	2 40	650	5 —
		820	6 —		

Rok założenia 1884.

Rok założenia 1884.

Podróż z Antwerpen do Ameryki i Kanady jest o 260 mil krótsza niż z innych portów.

P. CANON

ANTWERPEN (BELGIEN)

23 Lange Herenthalsche Strat 23

Przeprawa pasażerów tylko pierwszo-klasowymi szybkimi okrętami pocztowymi do wszystkich części świata z Antwerpen prostą linią bez przesiadania się podczas jazdy morskiej.

Odjazd do **NOWEGO YORKU** i innych miejscowości północnej Ameryki każdej soboty.

Odjazd do **KANADY** 2 do 3 razy miesięcznie.

Statki dla pasażerów są zaopatrzone w najnowsze przyrządy. — Lekarz i apteka znajduje się na każdym statku. — Opieka, jakoteż lekarstwa dla chorych pasażerów są bezpłatnie. — Wikt podczas jazdy morskiej wysmienity. — Usługa rzetelna.

Ważne dla rolników! Każdy mężczyzna z ukończonym 18-tym rokiem życia otrzymuje od rządu kanadyjskiego 113 morgów dobrej, urodzajnej ziemi darmo na własność.

Prospekta i obszerne opisy rozsyła bezpłatnie

Bliższych objaśnień udzieli „Informator“.

P. CANON.



Ważna wiadomość dla emigrantów i podróżujących do Ameryki!

Udzielam dokładnych informacji, chcącym udać się do Stanów Zjednoczonych Półn. Ameryki, co do kierunku podróży, cen, sposobu podróżowania. Następnie adresy głównych siedlisk Polaków, ich stowarzyszeń, sposobu zarobkowania i t. p. — Blizsze szczegóły w redakcyi »Informatora«.

Szkodliwość nikotyny usunięta!

Zastosowanie wiedzy w życiu praktycznym wydało już niejednokrotnie zdumiewające rezultaty, przyniosło wiele pożytku ogółowi. Dziś higiena święci prawie na każdym kroku tryumfy, zrozumiałem więc jest, że i fabrykacya **tutek cygaretowych** — czyni postępy w tym kierunku, lecz nie wszędzie i nie zawsze z dodatnim rezultatem.

Moje wieloletnie próby, upodstawione nauką i fachowem doświadczeniem, uwieńczone zostały ostatnimi czasy zdumiewającym skutkiem. Udało mi się bowiem dojść drogą badań do preparatu, znanego już dziś prawie wszędzie, pod nazwą:

„Salvesol“.

Jest to **wata chemiczna**, mająca tak wielce pożądaną dla palących papierosy własność, żeby mnie nie posądzono o czoą przechwałkę — odsyłam Szan. Czytelnika do poniżej umieszczonego **uznania**, jakim raczył mnie zaszczyścić Wny prof. dr **A. Mars**.

WP. Mr. farm. W. Bełdowski w Krakowie.

Z przyjemnością donoszę W. Panu, że od czasu, jak używam Pańskiej waty „Salvesol“ w cygarniczkach szklanych, nie doznaję przykrych objawów, które mi dokuczały skutkiem palenia tytoniu. Wobec tego upraszam o nadesłanie mi za pobraniem pocztowem i t. d.

Z wysokiem poważaniem

Prof. dr Antoni Mars.

Lwów, 2 maja 1903 r.



Józef Gorecki

Premiowana fabryka
wyrobów artystycznych, budowlanych,
konstrukcyi żelaznych, mebli i plecionek
z drutu

Kraków, ulica św. Wawrzyńca l. 26.

Wykonuje wszelkie **roboty ornamentalne, kute, konstrukcyjne**, budowlane i plecionki z drutu. **Drutowane kraty** do ogrodzenia ogrodów, lasów, podworoń, zwierzyńców i t. p. — **Siatki** do przesypywania piasku i ochronne do okien. **Łóżka** żelazne zwykłe i angielskie z materacami sprężynowemi, oraz **wkłady sprężynowe** do łóżek drewnianych.

Ceny przystępne kosztorysowe.

MAGAZYN GOTOWYCH WYROBÓW:

ulica Starowiślna l. 44, parter.

Adres telegraficzny: **JÓZEF GORECKI, Kraków.**

Cenniki na żądanie darmo i oplatnie.

Ruch wychodźców z Galicyi i Bukowiny do Ameryki przez Tryest.

Jazda przez **Tryest** do **Nowego Jorku** i wszystkich miejscowości **Północnej Ameryki** w wykwinnie urządzonych pierwszorzędnych parowcach.

— **Zjednoczone austriackie akcyjne Towarzystwo żeglugi w Tryeście** —

„AUSTRO AMERICANA“

jako **jedynе austriackie** Towarzystwo żeglugi, które na mocy rozporządzenia ministeryalnego z dnia 30 kwietnia 1904 r. l. 21.903 upoważnione zostało do tworzenia agencji i zastępstw, ustanowiło **Generalną agencję dla Galicyi i Bukowiny** i upoważniło ją do zorganizowania poszczególnych agencji.

Wszelkich wyjaśnień udzielają, oraz sprzedaż kart załatwiają:

GENERALNA AGENCYA GOLDLUST I SPÓŁKA

w **Krakowie**, ulica **Lubicz** l. 7,

oraz w **BRODACH**, **PODWOŁOCZYSKACH**, **CZERNIOWCACH**, **NADBRZEZIU**, **SZCZAKOWEJ.**